OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO MUNICÍPIO BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO N° 096/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA B.M.N0. 28/2022 ORDEM DE SERVIÇO = 24/09/2021

CONTRATADA: CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS EIRELI PERÍODO: 01/09/2022 a 14/09/2022 DATA: 14/09/2022 CONSTRU"

Item Und

QUANTIDADE Preço VALORES R$
Saldo a
Medir

% MedidoDiscriminação dos Serviços
Contratada

Acumulada
Do Período

Acumulada
Contratado

Acumulado
Do Período

Acumulado até

Anterior até o Período Unitário R$ Anterior o Período
01. RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 1.484.917,74 1.356.948,45 69.028,12 1.425.976,57 58.941,17 96,03
01.001 Remoção e reposição de pavimentação a

paralelepípedo ou pré-moldado de concreto m2 40.000,00 36.597,98 1.834,95 38.432,93 36,21 1.448.400,00 1.325.212,86 66.443,54 1.391.656,40 56.743,60 96,08

01.002 Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto
simples e rejuntado com argamassa de cimento e
areia traço 1:3

m
230,00 200,00 200,00 25,33 5.825,90 5.066,00 0,00 5.066,00 759,90 86,96

01.003 Paralelepípedo qranítico (com frete) mil 38,00 33,02 3,20 36,22 807,68 30.691,84 26.669,59 2.584,58 29.254,17 1.437,67 95,32
02. ADMINISTRAÇAO LOCAL 60.101,55 54.633,56 3.082,01 57.715,57 2.385,98 96,03
02.001 Equipe Dirigente Un. 1.25 1,14 0,0641 1,20 48.081,24 60.101,55 54.633,56 3.082,01 57.715,57 2.385,98 96,03

Total qeral 1.545.019.29 1.411.581,96 72.110,11 1.483.692,07 61.327,22 96,03

Eng° Civil Paulo César Lima Junior
______ CREA RN 2719934232

Atestamos que os serviços constantes na NF -
foram recebidos por nós em perfeita ordem.

Data:__ /___/______

Aprovado para pagamento
Data: / /______

KóDsoífaantos da
r .q . Civil • CKEA/SE 2720293954
C o ord en ad o r de Núcleo

Prefeitura Municipal de Itabaiana

Página 1 de 1

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO MUNICÍPIO MEMÓRIA DE CÁLCULO E DIÁRIO DE OBRA CONTRATO N° 096/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA B.M.N0. 28/2022 ORDEM DE SERVIÇO = 24/09/2021

CONTRATADA: CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS EIRELI PERÍODO: 01/09/2022 a 14/09/2022 DATA: 14/09/2022 C O N S T R U '
Item

Data de
Execução

Discrim inação dos Serviços N° REFERÊNCIA C O M P(m ) LARG (m ) Á R E A  ( m 2)

1 01/09/2022 TRAVESSA SAO PEDRO 2130 MIGUEL TELES DE MENDONÇA 1,90 10,00 19,00
2 01/09/2022 TRAVESSA SAO PEDRO 2132 MIGUEL TELES DE MENDONÇA 1,80 3,50 6,30
3 01/09/2022 TRAVESSA SÃO PEDRO - MIGUEL TELES DE MENDONÇA 1,80 2,50 4,50
4 01/09/2022 TRAVESSA SÃO PEDRO - MIGUEL TELES DE MENDONÇA 1,80 3,50 6,30
5 01/09/2022 RUA SÃO JOSÉ 788 MIGUEL TELES DE MENDONÇA 3,20 7,40 23 ,68
6 01/09/2022 RUA SÃO JOSÉ 783 MIGUEL TELES DE MENDONÇA 2,50 12,50 31 ,25
7 01/09/2022 RUA SÃO JOSÉ 783 MIGUEL TELES DE MENDONÇA 1,90 3,00 5,70
8 01/09/2022 RUA LUAR DO SERTÃO 58 LUIZ GONZAGA 7,00 17,70 123,90
9 02/09/2022 RUA P 753 CONJUNTO SERAPIAO ANTONIO DE GOIS 4,00 23,00 92 ,0 0
10 02/09/2022 RUA P 753 CONJUNTO SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 4,00 7,70 30 ,80
11 02/09/2022 TRAVESSA ANTÔNIO CARDOSO DE ANDRADE - BANANEIRAS 1,60 15,00 24 ,00
12 02/09/2022 TRAVESSA ANTÔNIO CARDOSO DE ANDRADE - BANANEIRAS 4,40 4,00 17 ,60
13 02/09/2022 TRAVESSA ANTÔNIO CARDOSO DE ANDRADE - BANANEIRAS 1,60 25,00 4 0 ,0 0
14 02/09/2022 TRAVESSA PERCILIO ANDRADE - BANANEIRAS 1,50 16,00 24 ,00
15 05/09/2022 TRAVESSA JOÃO PAULO VI - MAMEDE PAES MENDONÇA 2,00 3,00 6,00
16 05/09/2022 RUA EUCLIDES PAES MENDONÇA 664 MAMEDE PAES MENDONÇA 4,00 1,50 6,00
17 05/09/2022 RUA MONSENHOR CONSTANTINO 919 MAMEDE PAES MENDONÇA 1,00 1,00 1,00
18 05/09/2022 RUA BELIZÁRIO ANTÔNIO DE ANDRADE 120 JOSÉ CARLOS MACHADO 2,40 1,90 4,56

19 05/09/2022 AV. LEANDRO MAYNARD MACIEL 2965 BAIRRO SÃO CRISTOVÃO 2,30 3,30 7,59

20 05/09/2022 RUA ERCILIA COSTA DE OLIVEIRA 153 JOSÉ CARLOS MACHADO 3,20 3,50 11 ,20

21 05/09/2022 RUA P S/N CONJUNTO SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 4,00 6,80 27 ,20

22 05/09/2022 RUA P S/N CONJUNTO SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 5,30 13,00 68 ,90

23 05/09/2022 RUA VICENTE SANTIAGO S/N BANANEIRAS 1,40 52,50 73 ,50
24 06/09/2022 RUA ELEANDRO DO NASCIMENTO SILVA S/N ANÍSIO AMÃNCIO DE OLIVEIRA 8,30 18,80 156,04
25 06/09/2022 RUA SÃO JOSÉ S/N MIGUEL TELES DE MENDONÇA 2,60 14,70 38 ,22
26 08/09/2022 RUA C S/N QUEIMADAS 6,00 47,60 285,60
27 08/09/2022 RUA C S/N QUEIMADAS 5,00 5,70 28 ,50
28 09/09/2022 RUA LUAR DO SERTÃO S/N LUIZ GONZAGA 7,00 33,00 231,00
29 10/09/2022 RUA ARGENTINA 1031 ANÍSIO AMÃNCIO DE OLIVEIRA 2,00 8,30 16,60
30 10/09/2022 RUA ARGENTINA 1055 ANÍSIO AMÃNCIO DE OLIVEIRA 1,50 8,00 12 ,00
31 10/09/2022 RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS 247 PARAÍSO DA SERRA 2,10 8,00 16,80
32 10/09/2022 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 266 p a r a ís o  DA SERRA 2,40 4,40 10 ,56
33 10/09/2022 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 284 p a r a ís o  d a  s e r r a 1,80 2,00 3,60
34 10/09/2022 RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS 277 p a r a ís o  d a  s e r r a 2,20 6,50 14 ,30
35 10/09/2022 RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS 301 p a r a ís o  d a  s e r r a 1,50 1,50 2,25
36 10/09/2022 RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS 269 p a r a ís o  d a  s e r r a 2,70 5,50 14,85
37 10/09/2022 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 259 p a r a ís o  d a  s e r r a 1,00 1,50 1,50
38 10/09/2022 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS S/N p a r a ís o  d a  s e r r a 2,70 5,00 13,50
39 10/09/2022 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS S/N p a r a ís o  d a  s e r r a 2,80 1,50 4,20
40 10/09/2022 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS S/N p a r a ís o  d a  s e r r a 2,50 2,00 5,00
41 10/09/2022 RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS S/N p a r a ís o  d a  s e r r a 2,00 2,00 4 ,00
42 11/09/2022 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS S/N p a r a ís o  d a  s e r r a 3,00 1,90 5,70

Assinado de forma digital por
PAULO CESAR UMAPAULO CESAR LIMA

JUNIOR:06524886500 wnior:065248865oo
Dados: 2022.09.15 09:47:37 -03'00'

Página 1 de 2 fng. Civil - CREAíSÉ#Z0293354
Coordenador d#N úcleo

Prefeitura Municipaíde Itabaiana

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO DE RUAS NO MUNICÍPIO MEMÓRIA DE CÁLCULO E DIÁRIO DE OBRA CONTRATO N° 096/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA B.M.N°. 28/2022 ORDEM DE SERVIÇO = 24/09/2021

CONTRATADA: CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS EIRELI PERÍODO: 01/09/2022 a 14/09/2022 DATA: 14/09/2022 C O N S T R U '
Item

Data de
Execução

Discrim inação dos Serviços N° REFERÊNCIA CO M P(m ) LARG (m ) Á R E A  (m 1)

43 11/09/2022 RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS 199 PARAÍSO d a  s e r r a 1,80 4,20 7,56
44 11/09/2022 RUA B 527 SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 4,00 10,70 42 ,80
45 11/09/2022 RUA B 527 SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 1,00 2,00 2,00
46 12/08/2022 RUA P S/N SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 5,80 7,30 42 ,34
47 12/08/2022 RUA P 741 SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 2,60 4,20 10,90
48 13/09/2022 RUA P 723 SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 3,30 6,60 21,78
49 13/09/2022 RUA P 711 SERAPIÃO ANTÔNIO DE GOIS 3,30 2,90 9,57
50 13/09/2022 RUA C 45 QUEIMADAS 4,00 22,00 88 ,00
51 14/09/2022 RUA C 61 QUEIMADAS 1,80 4,20 7,60
52 14/09/2022 RUA C 76 QUEIMADAS 6,40 13,00 83 ,20

TO TA L G ERAL DE A R E A  RECU PERAD A  (m 2) = = > 1.834,95

PAULO CESAR
LIMA
JUNIOR:06524886
500

Assinado de forma digital
por PAULO CESAR LIMA
JUNIOR:06524886500
Dados: 2022.09.15
09:48:11 -03'00'

CW HS°CREÃ(?Í 2JM293954
Coordenador de Núcleo
releitura Municipal de Itabaiana

Página 2 de 2

CONSTRU'
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇAO A PARALELEPIPEDO DE RUAS NO
___________________ MUNICÍPIO -  CONTRATO: 096/2021___________________
_____ ______________ BOLETIM DE MEDIÇÃO: 28/2022_____________________

obsofi Santos da P íu l o
,v il-C # A /S E  2720293954
rdenador de Núcleo
ura Municipal de Itabaiana

Paulo César Lima Junior

RUA SÃO JOSÉ RUA SÃO JOSÉ

1

CONSTRIT

TRAVESSA PERCILIO ANDRADE TRAVESSA JOÃO PAULO VI

RUA LUAR DO SERTÃO

RUA P

RUA P

TRAVESSA ANTÔNIO CARDOSO DE

ANDRADE

José R o b s o p a n to s  da Paixao
Eng. Civil -^REA/SE 2720293954

C oordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana C X )fiS TR D ÍR EM PR EjN bíh  'N TO $E IR H J

Paulo César Lim i Júnior
Eng. Civ

RN 271993 ■232 2

CONSTRU'

AVENIDA LEANDRO MAYNARD MACIEL

TRAVESSA ANTÔNIO CARDOSO DE

ANDRADE

RUA M ONSENHOR CONSTANTINO

RUA BELIZÁRIO ANTÔNIO DE ANDRADE

TRAVESSA ANTÔNIO CARDOSO DE ANDRADE

RUA EUCLIDES PAES MENDONÇA

José R o b s o f f# to s  d a r  tf i X a 0
Eng. Civil - CR^A/SE 2720293954

C oordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

JÍR EMPÍETfiWMtKTOS EIREU
Paulo César Um e Jún io r

Eng. C iv il
RN 2719934232

3

CONSTRU'

RUA ERCILIA OLIVEIRA DA COSTA

RUA P RUA VICENTE SANTIAGO

RUA ELEANDRO DO NASCIMENTO SILVA RUA SAO JOSE

José R o b s o n § $ 5Ós da Paixao
Eng. Civil - CRESSE 2720293954

C oordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

MPXEtNWMjtNiOitmtu
èsar Li ms Júnior
•ng. Civil
2719934232

4

CONSTRU'

RUA C RUA C

RUA LUAR DO SERTÃO RUA ARGENTINA, 1031

RUA ARGENTINA, 1055 RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS, 247

José R o b s o d p ío s  da Páixào
Eng. Civil -CRíA/SE 2720293954

C oordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

< EMPREENDWjNTQS fIRf.U
Paulo Cesar Lima Júnior

Eng. Civil
RN 2719934232

5

CONSTRU'

RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS

RUA B, 527

RUA JOSE AUGUSTO DOS SANTOS

»
4

j r
~~L* • / -

RUA B, 527

RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS, 269 RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS, 259

José R»bs0"
Eng. Civil ■ CREA^E 27202T .4

Coordenaddr de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

RN 2719934232

6

CONSTRU'

RUA P, 723 RUA P, 711

RUA C, 61

RUA P, S/N

RUA C, 45

RUA P, 741

José Robson^ájwfos da
Eng. Civil -CRHWSE 27202f»54

C oordenaaor de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

NÍOS El REll
Paulo César Lima júnior

Eng. Civil i
RN 2719954232

7

CONSTRU'

RUA C, 76

CONSTRUIR EMPKEENWV JíTOS EIREU
Paulo César Lima Júnior

Eng. Civil]
RN 2719954J32

8